
Konklusion

Artikel 98 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem skal fortolkes således, at den 
ikke — forudsat at princippet om afgiftsneutralitet er overholdt, hvilket det påhviler den forelæggende ret at efterprøve — er til hinder for 
en national lovgivning som den i hovedsagen omhandlede, hvorefter anvendelsen af den nedsatte merværdiafgiftssats på friskt bagværk og 
kager udelukkende sker ud fra kriteriet »dato for mindste holdbarhed«, henholdsvis »sidste anvendelsesdato«. 

(1) EUT C 22 af 23.1.2017.

Domstolens dom (Sjette Afdeling) af 9. november 2017 — »Wind Inovation 1« EOOD, under 
likvidation, mod Direktor na Direktsia »Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika« — Sofia 

(anmodning om præjudiciel afgørelse fra Administrativen sad Sofia-grad — Bulgarien)

(Sag C-552/16) (1)

(Præjudiciel forelæggelse — skatter og afgifter — det fælles merværdiafgiftssystem — direktiv 2006/112/ 
EF — opløsning af et selskab, der medfører dets slettelse fra registret for merværdiafgift (moms) — 

forpligtelse til at beregne moms af eksisterende aktiver og at indbetale den beregnede moms til staten — 
opretholdelse eller ændring af den på datoen for tiltrædelse af Den Europæiske Union eksisterende lov — 

artikel 176, stk. 2 — indvirkning på fradragsretten — artikel 168)

(2018/C 005/17)

Processprog: bulgarsk

Den forelæggende ret

Administrativen sad Sofia-grad

Parter i hovedsagen

Sagsøger: »Wind Inovation 1« EOOD, under likvidation

Sagsøgt: Direktor na Direktsia »Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika« — Sofia

Konklusion

1) Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem skal fortolkes således, at det ikke er til 
hinder for en national lovgivning, hvorefter den obligatoriske slettelse fra registret for merværdiafgift (moms) af et selskab, hvis 
opløsning er blevet bestemt ved en retsafgørelse, medfører en forpligtelse til at beregne den indgående moms, som skal betales eller er 
betalt af eksisterende aktiver på datoen for selskabets opløsning, og at indbetale momsen til staten, på den betingelse, at dette selskab 
ikke længere foretager økonomiske transaktioner efter sin opløsning.

2) Direktiv 2006/112, navnlig dets artikel 168, skal fortolkes således, at det er til hinder for en national lovgivning som den i 
hovedsagen omhandlede, hvorefter den obligatoriske slettelse fra momsregistret af et selskab, hvis opløsning er blevet bestemt ved en 
retsafgørelse, medfører en forpligtelse til — selv når dette selskab fortsætter med at foretage økonomiske transaktioner under dets 
likvidation — at beregne den indgående moms, som skal betales eller er betalt af eksisterende aktiver på datoen for denne opløsning, 
og at indbetale momsen til staten, og som derved gør fradragsretten betinget af, at denne forpligtelse overholdes.

(1) EUT C 22 af 23.1.2017.
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